

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 94/2023
Processo de Licitação: 94/2023
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 94/2023
b) Licitação Nr.: 12/2023-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 07/08/2023
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E ACABAMENTOS E AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E DECORAÇÃO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL DA ESCOLA BRANCA DE NEVE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E CRONOGRAMAS FÍSICOS E FINANCEIROS EM ANEXO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 3

DANIEL BACKES 07762241906 (177780)

3	HD EXTENDER SET WITH IT AND PoC (1080p: 40M/131FT)	un	1,00	0,0000	860,00	860,00
4	MESA DE SOM COM 8 INPUTS, 2 PRÉ AMPLIFICADORES DE MICROFONE E COMPRESSOR NOS CANAIS MONO, INTERFACE DE ÁUDIO USB 2-in/2-out.	un	1,00	0,0000	2.110,00	2.110,00
5	KIT DE MICROFONES SEM FIO COM FREQUÊNCIA FIXA, DUAS ANTENAS E DOIS BASTÕES. SAÍDAS BALANCEADAS XLR E 910	un	2,00	0,0000	1.300,00	2.600,00
6	PROCESSADOR DE ÁUDIO 8 CANAIS, 3 ENTRADAS BALANCEDAS, 8 SAÍDAS BALANCEADAS, LIMITER, RESOLUÇÃO 32 BITS, 28 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, EQUALIZADOR DE FASE, ENTRADA E PARAMÉTRICO, DELAY COM 44M POR CANAL E FUNÇÃO NOISE/GATE.	un	1,00	0,0000	2.300,00	2.300,00
7	AMPLIFICADOR DE ÁUDIO COM 2 CANAIS, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 4 OHMS 8 OHMS, PORÊNCIA RMS 1Khz, 01THD 2x1000W 2x500W. TENSÃO DE SAÍDA INSTANTÂNEA 94V (PICO) E TENSÃO DE SAÍDA CONTÍNUA 64V (RMS).	un	1,00	0,0000	9.550,00	9.550,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2023 - TP

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 94/2023
Processo de Licitação: 94/2023
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

DANIEL BACKES 07762241906 (177780)

8	CAIXA DE SOM DE EMBUTIR COM 120W DE POTÊNCIA, IMPEDÂNCIA DE 8 0HMS, SENSIBILIDADE DE 89Db, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 40HZ-20kHz.	un	18,00	0,0000	399,00	7.182,00
9	RACK 12U PARA ÁUDIO, VÍDEO E REDE, COM PINTURA ELETRISTÁTICA, VENTILAÇÃO NATURA E/OU FORÇADA, SISTEMA DE DIVISÕES INTERNAS PRÓPRIA E PORTA EM ACRÍLICO.	un	1,00	0,0000	1.350,00	1.350,00
10	CABO CRISTAL 2x2,5mm	m	700,00	0,0000	7,90	5.530,00
11	CABO INDOOR BLINDADO PARA ÁUDIO STÉREO	m	80,00	0,0000	9,30	744,00
12	MATERIAIS PARA INTERLIGAÇÃO E CONEXÃO DE ÁUDIO E VÍDEO	un	1,00	0,0000	500,00	500,00
13	EXTRATOR DE ÁUDIO HDMI COM SUPORTE PARA ATÉ 4K	un	1,00	0,0000	1.050,00	1.050,00
14	TELA DE PROJEÇÃO 150" MOTORIZADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, MOTOR 110V E 220V, BORDA LATERAL PRETA E BORDA SUPERIOR AJUSTÁVEL PARA REGULAGEM DE ALTURA.	un	1,00	0,0000	10.300,00	10.300,00
15	PROJETOR COM BRILHO DE IMAGEM DE, NO MÍNIMO, 3000 lm, FORMATOS DE VÍDEO HDTV, VGA, SVGA, XGA, WXGA+, WXGA++, SXGA, SXGA+, WSXGA+, UXGA 60, SDTV, HDTV (720p), HDTV (1080i) HDTV (1080p).	un	1,00	0,0000	8.000,00	8.000,00
16	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO	serv	1,00	0,0000	7.530,00	7.530,00
17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA ÁUDIO E VÍDEO	serv	1,00	0,0000	2.000,00	2.000,00
18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA DE VÍDEO COM CAT 6 E CABO HDMI	serv	1,00	0,0000	570,00	570,00
Total do Fornecedor:						62.176,00

LOTE: 6

INFORMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (180795)

24	POLTRONA COM PERFURAÇÃO P/ ABSORÇÃO SONORA E ESTRUTURA MACIÇA COM FIXAÇÃO EM DOIS PONTOS. APOIO DE BRAÇO EM MADEIRA, ENCOSTO FIXO, ASSENTO RETRÁTIL E TECIDO IMPERMEÁVEL CLARO.	un	117,00	0,0000	735,00	85.995,00
25	POLTRONA COM PERFURAÇÃO P/ ABSORÇÃO SONORA E ESTRUTURA MACIÇA COM FIXAÇÃO EM DOIS PONTOS. APOIO DE BRAÇO EM MADEIRA, ENCOSTO FIXO, ASSENTO RETRÁTIL. TECIDO IMPERMEÁVEL CLARO PARA USUÁRIOS OBESOS.	un	1,00	0,0000	1.260,00	1.260,00
Total do Fornecedor:						87.255,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 12/2023 - TP

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 94/2023
Processo de Licitação: 94/2023
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

ZARO PERSIANAS E DECORAÇÕES (10714)

26	CORTINA ROLLÔ BLACKOUT 100%. COR CLARA, SEM BANDÔ, COM NIVELADOR E MOTORIZAÇÃO INDIVIDUAL COM CONTROLE DE 15 CANAIS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	6,00	0,0000	2.250,00	13.500,00
----	---	----	------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 13.500,00

LOTE: 8

EOCAPLAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (179495)

27	FORRO VINÍLICO REVID (PVC) COM ESTRUTURA EM TIRANTES RÍGIDOS DE ARAME, FORRO PVC 250X10mm, DUPLO, COM ACABAMENTOS E EMENDAS EM PVC, ESTRUTURA COM TIRANTES PROTEGIDOS COM TRATAMENTO ZINCADO, RÍGIDOS DE ARAME N° 10.	m2	176,00	0,0000	145,58	25.622,08
28	SANCA DE GESSO ACARTONADO PARA ILUMINAÇÃO INDIRETA, COM PLACAS DE 12,5mm STANDART, MODULAÇÃO DE 1,20X1,80M PARA ÁREAS SECAS, COM TIRANTES PROTEGIDOS COM TRATAMENTO ZINCADO, RÍGIDOS DE ARAME N° 10.	m	40,00	0,0000	117,87	4.714,80
29	NEGATIVOS EM GESSO ACARTONADO, COM PLACA SIMPLES STANDART PARA ÁREAS SECAS, NÚCLEO EM GESSO NATURAL COM CARTÃO DUPLEX E TIRANTES PROTEGIDOS COM TRATAMENTO ZINCADO, RÍGIDOS DE ARAME N° 10.	m	55,24	0,0000	49,90	2.756,48
30	REVESTIMENTOS DRYWALL, COM PLACA SIMPLES STANDART PARA ÁREAS SECAS, NÚCLEO EM GESSO NATURAL COM CARTÃO DUPLEX E LINHA SIMPLES DE ESTRUTURA COM GUIAS E MONTANTES 48MM COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO.	m2	135,00	0,0000	94,68	12.781,80
31	REVESTIMENTO VINÍLICO REVID (PVC) EM PAREDES INTERNAS, DE FORRO PVC 250x10mm, DUPLO, COM ACABAMENTOS E EMENDAS EM PVC, ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS RÍGIDOS TIPO CARTOLA.	m2	43,60	0,0000	134,94	5.883,38
32	REVESTIMENTO VINÍLICO REVID (PVC) EM PAREDES EXTERNAS, DE FORRO PVC 250x10mm, DUPLO, COM ACABAMENTOS E EMENDAS EM PVC, ESTRUTURA DE APOIO EM PERFIS RÍGIDOS TIPO CARTOLA.	m2	14,575	0,0000	145,82	2.125,33
33	FORRO VINÍLICO REVID (PVC) DE PVC 250x10mm, DUPLO, COM ACABAMENTOS E EMENDAS EM PVC, ESTRUTURA COM TIRANTES PROTEGIDOS COM TRATAMENTO ZINCADO, RÍGIDOS DE ARAME N° 10.	m2	19,08	0,0000	145,82	2.782,25
34	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTOS VINÍLICOS, DRYWALL E FORROS VINÍLICOS, TANTO EM PAREDE, QUANTO EM TETO.	serv	1,00	0,0000	12.439,98	12.439,98

Total do Fornecedor: 69.106,10

Total Geral: 232.037,10

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 94/2023
Processo de Licitação: 94/2023
Data do Processo: 21/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (37), 1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (250), 1.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (251)

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal